

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	13724	73.30.0021.000003 - ABRIDOR PARA LATAS E GARRAFAS ABRIDOR PARA LATAS E GARRAFAS, COMBINADO INTEIRÍSSIMO EM AÇO INOX. COM MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA VIEL	UN	10	3,66	36,60
						Última Compra: 6/2020 - 4,0000	
2	MATERIAL	13816	72.40.4619.000007 - AMASSADOR DE BATATAS GIGANTE AMASSADOR DE BATATAS GIGANTE, EM ALUMÍNIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE DIÂMETRO DE 9 CM E ALTURA APROXIMADA DE 8 CM, COM CABO DE 28 CM APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MK ALUMÍNIO.	UN	5	24,08	120,40
						Última Compra: 6/2020 - 87,0000	
3	MATERIAL	13801	73.30.3000.000006 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 4 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 4, RETANGULAR, ALTA, COM AS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 410X295X60. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ NOBRE.	UN	10	45,9933	459,93
						Última Compra: 6/2020 - 65,3000	
4	MATERIAL	13802	73.30.3000.000007 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 5 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 5, RETANGULAR, ALTA, COM AS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 325X470X65. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ NOBRE.	UN	10	49,9933	499,93
						Última Compra: - - 0,0000	
5	MATERIAL	13803	73.30.3000.000008 - ASSADEIRA/LASANHEIRA DE VIDRO ASSADEIRA/LASANHEIRA DE VIDRO, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 5.0 LITROS, COM AS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 41,1X25,5X8,4. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MARINEX.	UN	10	52,6266	526,26
						Última Compra: 6/2020 - 50,2000	
6	MATERIAL	13731	79.40.0073.000013 - BACIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 25 CM BACIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 25 CM. E CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,3 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA JAGUAR UTILIDADES.	UN	10	17,96	179,60
						Última Compra: 6/2020 - 6,3500	
7	MATERIAL	13730	79.40.0073.000012 - BACIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 32 CM BACIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 32 CM. E CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,7 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA JAGUAR UTILIDADES.	UN	10	22,13	221,30
						Última Compra: 6/2020 - 12,0000	
8	MATERIAL	13729	79.40.0073.000011 - BACIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 CM BACIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 40 CM. E CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA JAGUAR UTILIDADES.	UN	10	30,66	306,60
						Última Compra: 6/2020 - 10,0000	
9	MATERIAL	13733	79.40.0075.000007 - BALDE EM PLÁSTICO 18L BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS APROXIMADAMENTE, COM ALÇA PLÁSTICA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ERCAPLAST.	UN	10	22,5466	225,46
						Última Compra: 6/2020 - 24,7000	
10	MATERIAL	14524	73.50.0064.000007 - BANDEIJA EM AÇO INOX, RETANGULAR COM APX 40 CM BANDEIJA EM AÇO INOX, RETANGULAR COM APX 40 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FRATELLI	UN	5	93,66	468,30
						Última Compra: - - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
11	MATERIAL	13735	73.50.0064.000006 - BANDEIJA EM POLIPROPILENO, RETANGULAR 480X335X20 MM. BANDEIJA EM POLIPROPILENO, RETANGULAR, NA COR BRANCA, COM AS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 480X335X20 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SANTANA.	UN	8	24,8266	198,61
						Última Compra:	6/2020 - 18,5000
12	MATERIAL	13822	72.40.4619.000013 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO N ° 36, CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO N ° 36, RETA E ALTA, COM CAPACIDADE PARA 12,050 LITROS, COM TAMPA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ALUMINIOS GAFANHOTO.	UN	6	237,3333	1.423,99
						Última Compra:	6/2020 - 198,8000
13	MATERIAL	13821	72.40.4619.000012 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO N ° 45 CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO N ° 45, RETA E ALTA, COM CAPACIDADE PARA 24 LITROS, COM TAMPA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ALUMINIOS GAFANHOTO.	UN	6	295,6666	1.773,99
						Última Compra:	6/2020 - 299,8000
14	MATERIAL	13820	72.40.4619.000011 - CAÇAROLA PROFISSIONAL DE ALUMINIO, N ° 26 CAÇAROLA PROFISSIONAL DE ALUMINIO, N ° 26, COM CAPACIDADE PARA 6,35 LITROS, COM TAMPA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA REAL ALUMINIO.	UN	6	60,2666	361,59
						Última Compra:	6/2020 - 104,0000
15	MATERIAL	13819	72.40.4619.000010 - CAÇAROLA ULTRAFORTE DE ALUMÍNIO/BAQUELITE, TIPO HOTEL, N° 28 CAÇAROLA ULTRAFORTE DE ALUMÍNIO/BAQUELITE, TIPO HOTEL, N° 28, COM CAPACIDADE PARA 7,5 LITROS, COM TAMPA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ NOBRE.	UN	4	77,2666	309,06
						Última Compra:	6/2020 - 105,0000
16	MATERIAL	13809	81.15.2744.000013 - CAIXA DE PLÁSTICO 11 LITROS. CAIXA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 11 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASVALE.	UN	5	27,63	138,15
						Última Compra:	6/2020 - 35,0000
17	MATERIAL	13808	81.15.2744.000012 - CAIXA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, RETANGULAR CAIXA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,5 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASVALE.	UN	5	23,9633	119,81
						Última Compra:	6/2020 - 22,4000
18	MATERIAL	13807	81.15.2744.000011 - CAIXA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA CAIXA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3,5 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASVALE.	UN	5	24,6266	123,13
						Última Compra:	6/2020 - 30,0000
19	MATERIAL	13804	81.15.2744.000008 - CAIXA ORGANIZADORA BOX CAIXA ORGANIZADORA BOX, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU DE COR VARIADA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 56 LITROS, E MEDIDA DE 555 MM X 403 MM X 365 MM APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASÚTIL.	UN	8	95,9633	767,70
						Última Compra:	6/2020 - 99,7000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
20	MATERIAL	13806	81.15.2744.000010 - CAIXA ORGANIZADORA BOX EM PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA BOX, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU DE COR VARIADA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 19,6 LITROS, E MEDIDA DE 405 MM X 290 MM X 245 MM APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASÚTIL.	UN	5	49,9633	249,81
						Última Compra:	6/2020 - 35,2000
21	MATERIAL	13818	72.40.4619.000009 - CAIXA TÉRMICA EM PVC, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 16 LITROS CAIXA TÉRMICA EM PVC, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 16 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SOPRANO.	UN	5	105,6666	528,33
						Última Compra:	6/2020 - 60,3000
22	MATERIAL	13817	72.40.4619.000008 - CAIXA TÉRMICA EM PVC, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 32 LITROS CAIXA TÉRMICA EM PVC, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 32 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRAZ EM SUA COMPOSIÇÃO O ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÉM DE SER LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SOPRANO.	UN	5	122,6633	613,31
						Última Compra:	6/2020 - 80,0000
23	MATERIAL	13805	81.15.2744.000009 - CAIXABOX EM PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA BOX, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU DE COR VARIADA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 29 LITROS, E MEDIDA DE 457 MM X 328 MM X 280 MM APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASÚTIL.	UN	5	50,2966	251,48
						Última Compra:	6/2020 - 26,5900
24	MATERIAL	13739	73.30.2934.000004 - CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, NÚMERO 30 CALDEIRÃO EM ALUMINIO/BAQUELITE, TIPO HOTEL, Nº 30, COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS, COM TAMPA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ NOBRE.	UN	4	43,60	174,40
						Última Compra:	6/2020 - 121,0000
25	MATERIAL	13791	73.30.2934.000005 - CANECA EM ALUMÍNIO Nº 8 CANECA DE ALUMINIO Nº 8, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 370 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ERCA ALUMINIO.	UN	200	8,91	1.782,00
						Última Compra:	6/2020 - 7,0500
26	MATERIAL	13823	72.40.4619.000014 - CANECA EM PLÁSTICO CANECA EM PLÁSTICO, POSSUI ALÇA. COM CAPACIDADE EM VOLUME DE 300 ML, DIMENSÕES: 10 CM (C) X 8CM (L) X 8 CM (A). REFERENCIA: ZANLINE	UN	400	2,9933	1.197,32
						Última Compra:	6/2020 - 3,1000
27	MATERIAL	13348	73.20.4574.000001 - CANECÃO DE ALUMÍNIO E AÇO/BAQUELITE Nº 16 COM CAPACIDADE PARA 2,7 LITROS. COM ALÇA EM MADEIRA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: LUZ NOBRE OU SIMILAR	UN	10	41,4633	414,63
						Última Compra:	-- 0,0000
28	MATERIAL	13740	73.20.4574.000002 - CANECÃO HOTEL Nº 18 CANECÃO HOTEL Nº 18, COM CAPACIDADE PARA 4,8 LITROS. CANECÃO DE ALUMINIO REFORÇADO COM CABO EM MADEIRA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ERCA ALUMINIO.	UN	6	43,50	261,00
						Última Compra:	6/2020 - 45,0000
29	MATERIAL	13741	79.40.0076.000003 - CESTO FECHADO EM PLÁSTICO CESTO FECHADO, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPA, RODAS E ALÇA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS.	UN	5	107,3266	536,63

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ARQPLAST.				
						Última Compra: 6/2020 - 60,0000	
30	MATERIAL	14525	73.30.0020.000005 - CHALEIRA DE AÇO 8" CHALEIRA DE AÇO 8" MODELO PREMIUM, COM HASTE DE AÇO SAE 1045, COM CABO DE POLIPROPILENO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	5	65,3333	326,66
						Última Compra: - - 0,0000	
31	MATERIAL	13742	73.20.0074.000007 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100 % ALGODÃO, TAMANHO G. COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100 % ALGODÃO, TAMANHO G.	UN	10	4,41	44,10
						Última Compra: 6/2020 - 3,5600	
32	MATERIAL	13743	73.20.0074.000008 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100 % ALGODÃO, TAMANHO GG. COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100 % ALGODÃO, TAMANHO GG.	UN	10	5,99	59,90
						Última Compra: 6/2020 - 5,4000	
33	MATERIAL	13744	73.20.0074.000009 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100 % ALGODÃO, TAMANHO M. COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100 % ALGODÃO, TAMANHO M.	UN	10	4,99	49,90
						Última Compra: 6/2020 - 3,5500	
34	MATERIAL	13745	73.50.0041.000008 - COLHER BAILARINA COLHER BAILARINA PARA SUCO, EM AÇO INOX, COM MEDIDA APROXIMADA DE 30 CM. DE COMPRIMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SIMONAGGIO.	UN	3	5,4633	16,38
						Última Compra: 6/2020 - 20,0000	
35	MATERIAL	13746	73.50.0041.000009 - COLHER DE MESA COLHER DE MESA - COLHER PARA REFEIÇÃO. PEÇAS TOTALMENTE FEITAS EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEIS QUE MANTÊM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	400	4,46	1.784,00
						Última Compra: 6/2020 - 5,1500	
36	MATERIAL	13747	73.50.0041.000010 - COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ARROZ 32 CM COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX INTEIRÍSSIMA, COM MEDIDA APROXIMADA DE 32 CM DE COMPRIMENTO, CUBA COM MEDIDA APROXIMA DE 10 CM. P/ 6 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SIMONAGGIO.	UN	7	19,3266	135,28
						Última Compra: 6/2020 - 8,1000	
37	MATERIAL	13748	73.50.0041.000011 - COLHER PARA SOBREMESA COLHER PARA SOBREMESA - PEÇAS TOTALMENTE FEITAS EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEIS QUE MANTÊM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	12	2,8266	33,91
						Última Compra: - - 0,0000	
38	MATERIAL	13749	73.50.0044.000005 - CONCHA COM CABO DE ALUMINIO CONCHA COM CABO DE ALUMINIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 35 CM, E CUBA COM MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM. DE DIÂMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ARTEFATO DE ALUMÍNIO.	UN	7	9,16	64,12
						Última Compra: 6/2020 - 14,5000	
39	MATERIAL	13751	73.30.0023.000007 - CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS (5 PEÇAS) CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS (5 PEÇAS), PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA, PRODUTO BPA- FREE. CAPACIDADE DAS PEÇAS 7,6 LITROS, 4,5 LITROS, 3,2 LITROS, 1,8 LITROS, 0,72 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASÚTIL.	UN	5	69,9633	349,81
						Última Compra: 6/2020 - 46,9000	
40	MATERIAL	13752	73.50.0045.000003 - COPO AMERICANO 300 ML	UN	30	1,36	40,80

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			COPO AMERICANO DE VIDRO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NADIR.				
						Última Compra: 6/2020 - 4,1400	
41	MATERIAL	13753	73.50.0045.000004 - COPO DE ALUMINIO Nº 8	UN	50	6,91	345,50
			COPO DE ALUMINIO Nº 8, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 375 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ NOBRE.				
						Última Compra: 6/2020 - 7,1000	
42	MATERIAL	13830	73.30.0021.000007 - CORTINA CORTA LUZ, COM ILHOS PARA BASTÃO,	UN	15	99,99	1.499,85
			CORTINA CORTA LUZ, COM ILHOS PARA BASTÃO, 100 % PVC, CORES BRANCA OU BEGE, COM MEDIDA APROXIMADA DE 2,70M DE LARGURA E 1,80M DE ALTURA.				
						Última Compra: 6/2020 - 57,9400	
43	MATERIAL	13829	73.30.0021.000006 - CORTINA CORTA LUZ..	UN	15	119,99	1.799,85
			CORTINA CORTA LUZ, COM ILHOS PARA BASTÃO, 100 % PVC, CORES BRANCA OU BEGE, COM MEDIDA APROXIMADA DE 2M DE LARGURA E 1,80M DE ALTURA.				
						Última Compra: 6/2020 - 61,4400	
44	MATERIAL	13810	72.40.4619.000001 - DESCASCADOR PARA LEGUMES	UN	5	9,41	47,05
			DESCASCADOR PARA LEGUMES, EM AÇO INOX, COM MEDIDA APROXIMADA DE 18 CM. DE COMPRIMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MIMO STYLE.				
						Última Compra: - - 0,0000	
45	MATERIAL	13757	73.30.0018.000005 - ESCORREDOR DE MASSAS Nº 35	UN	5	43,3266	216,63
			ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO POLÍDO, Nº 35, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 9,25 LITROS; TIPO TACHO; COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO; FURADO COM FURO GROSSO; ESPESSURA DE 2MM APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ NOBRE.				
						Última Compra: 6/2020 - 74,8000	
46	MATERIAL	13758	73.30.0018.000006 - ESCORREDOR PRATOS COM PORTA COPOS	UN	8	68,3233	546,58
			ESCORREDOR PRATOS COM PORTA COPOS, COM CAPACIDADE PARA 13 PRATOS E 6 COPOS, MEDIDA EXTERNA APROXIMADAMENTE (A X L X P) 26 X 25 X 39.5 CMMATERIAL AÇO CROMADO, COR CROMADO, FORMATO RETANGULAR QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PRACASA.NET. VER ANEXO 05				
						Última Compra: - - 0,0000	
47	MATERIAL	13760	73.30.0019.000008 - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 35 CM	UN	7	15,66	109,62
			ESCUMADEIRA COM CABO DE ALUMÍNIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 35 CM, E CUBA COM MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM. DE DIÂMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ ARTEFATO DE ALUMÍNIO.				
						Última Compra: 6/2020 - 10,4000	
48	MATERIAL	13761	73.30.0019.000009 - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 40 CM	UN	7	29,66	207,62
			ESCUMADEIRA COM CABO DE METAL COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 CM, CUBA ARAMADA COM MEDIDA APROXIMADA DE 16 CM. E MALHA DE 5 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ARAMIG.				
						Última Compra: - - 0,0000	
49	MATERIAL	13762	73.30.0019.000010 - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº 13	UN	10	17,3266	173,26
			ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº 13, CABO COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 CM, E CUBA COM MEDIDA APROXIMADA DE 13 CM. DE DIÂMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LUZ ARTEFATOS DE ALUMÍNIO.				
						Última Compra: - - 0,0000	
50	MATERIAL	13763	73.30.0232.000003 - ESPÁTULA EPARA BOLO	UN	3	11,16	33,48
			ESPATULA PARA BOLO, EM AÇO INOX, COM MEDIDA APROXIMADA DE 24 CM. DE COMPRIMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SIMONAGGIO.				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	6/2020 - 7,9000
51	MATERIAL	13764	73.50.0048.000009 - FACA DE MESA FACA DE MESA - FACA PARA REFEIÇÃO, COM PONTA ARREDONDADA. PEÇAS TOTALMENTE FEITAS EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEIS QUE MANTÊM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	30	5,3133	159,39
						Última Compra:	6/2020 - 4,1500
52	MATERIAL	13767	73.50.0048.000012 - FACA PARA CARNE DE 4 " FACA PARA FRUTA/LEGUMES 4", MODELO PREMIUM INOX STAINLESS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, CORTE PRECISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	6	15,7966	94,77
						Última Compra:	6/2020 - 6,2500
53	MATERIAL	13766	73.50.0048.000011 - FACA PARA CARNE DE 5 " FACA PARA DESOSSAR 5", MODELO PREMIUM INOX STAINLESS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, CORTE PRECISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	6	19,16	114,96
						Última Compra:	6/2020 - 26,6500
54	MATERIAL	13346	73.50.0048.000008 - FACA PARA CARNE DE 6 " MODELO PREMIUM INOX STAINLESS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, CORTE PRECISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR:TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	15	19,7966	296,94
						Última Compra:	2/2021 - 18,4000
55	MATERIAL	13765	73.50.0048.000010 - FACA PARA CARNE DE 8 " FACA PARA CARNE 8", MODELO PREMIUM INOX STAINLESS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, CORTE PRECISO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	7	21,16	148,12
						Última Compra:	6/2020 - 35,4000
56	MATERIAL	13768	73.50.0029.000007 - GARFO DE MESA GARFO DE MESA - GARFO PARA REFEIÇÃO. PEÇAS TOTALMENTE FEITAS EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEIS QUE MANTÊM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	200	2,7266	545,32
						Última Compra:	6/2020 - 3,1500
57	MATERIAL	14526	73.50.0029.000009 - GARFO PARA SOBREMESA GARFO PARA SOBREMESA - TOTALMENTE FEITAS EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEIS QUE MANTÊM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.	UN	12	2,3933	28,71
						Última Compra:	- - 0,0000
58	MATERIAL	13347	73.50.0059.000014 - GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ DE BOMBA COM EXCLUSIVO SISTEMA QUE NÃO PINGA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO ATRAVÉS AMPOLA DE VIDRO, COM CAPACIDADE DE 500 ML, TEMPO DE CONSERVAÇÃO DE TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. NA COR PRETA. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13282 DA ABNT. REFERÊNCIA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: TERMOLAR, INVICTA OU SIMILAR	UN	15	78,9633	1.184,44
						Última Compra:	- - 0,0000
59	MATERIAL	13771	73.50.1842.000007 - JARRA GLACIAL JARRA GLACIAL DE VIDRO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1.460 ML - 49 ¼, oz. 146 CL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NADIR.	UN	6	24,66	147,96
						Última Compra:	6/2020 - 18,3000
60	MATERIAL	13772	73.50.1842.000008 - JARRA MASTER JARRA MASTER, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM TAMPA BICO MODELO ABRI FÁCIL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 4 LITROS, 26 CM DE ALTURA. PRODUTO BPA - FREE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NITRON.	UN	6	13,18	79,08
						Última Compra:	6/2020 - 25,2500
61	MATERIAL	13770	73.50.1842.000006 - JARRA POLIPROPILENO 2L	UN	10	15,4466	154,46

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			JARRA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM TAMPA MODELO DOSADOR PARA GELO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS. PRODUTO BPA - FREE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NITRON.			Última Compra: 6/2020 - 10,1500	
62	MATERIAL	13832	73.30.0021.000009 - KIT BASTÃO PARA CORTINA 19 MM..	UN	20	43,83	876,60
			KIT BASTÃO PARA CORTINA 19 MM. COM MEDIDA APROXIMADA DE 2M. INCLUSO 2 SUPORTES, PARAFUSOS E ACABAMENTOS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BELLA ARTE.			Última Compra: 6/2020 - 22,2000	
63	MATERIAL	270	79.40.0077.000001 - LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS.	UN	20	41,9933	839,86
			LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, COM TAMPA. REFERÊNCIA: LD - DYLAR OU SIMILAR			Última Compra: 2/2021 - 24,2000	
64	MATERIAL	272	79.40.0077.000003 - LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 90 LITROS.	UN	10	100,99	1.009,90
			LIXEIRA - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 90 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 70, ALTURA 90, COM TAMPA. REFERÊNCIA: LD - DYLAR OU SIMILAR			Última Compra: 6/2020 - 180,5300	
65	MATERIAL	13774	79.40.0077.000009 - LIXEIRA 45L	UN	6	141,99	851,94
			LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PRODUZIDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 45 LITROS APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AGRAPLAST.			Última Compra: 6/2020 - 149,1500	
66	MATERIAL	13773	79.40.0077.000008 - LIXEIRA EM PLÁSTICO QUADRADA 20L	UN	6	46,6566	279,93
			LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, QUADRADA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 20 LITROS APROXIMADAMENTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA AGRAPLAST.			Última Compra: 6/2020 - 30,0000	
67	MATERIAL	13835	73.30.0021.000012 - PAINEL DE PRESSÃO 15 LITROS INDUSTRIAL	UN	4	171,6633	686,65
			PAINEL DE PRESSÃO 15 LITROS INDUSTRIAL, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO TRATADO, COM PAREDES LATERAIS E TAMPA COM ÓTIMA ESPEÇURA, FECHAMENTO EXTERNO COM CABO REFORÇADO EM BAQUELITE COM REVESTIMENTO ATÓXICO E ANTITÉRMICO. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE. PRODUTO COM ALTO NÍVEL DE SEGURANÇA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA NECESSÁRIA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FULGOR.			Última Compra: 6/2020 - 481,8000	
68	MATERIAL	13836	73.30.0021.000013 - PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS INDUSTRIAL..	UN	4	119,2966	477,18
			PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS INDUSTRIAL, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO TRATADO, COM PAREDES LATERAIS E TAMPA COM ÓTIMA ESPEÇURA, FECHAMENTO EXTERNO COM CABO REFORÇADO EM BAQUELITE COM REVESTIMENTO ATÓXICO E ANTITÉRMICO. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE. PRODUTO COM ALTO NÍVEL DE SEGURANÇA. COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA NECESSÁRIA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FULGOR.			Última Compra: 6/2020 - 70,8000	
69	MATERIAL	13813	72.40.4619.000004 - PEGADOR PARA MASSA LONGO	UN	5	12,99	64,95
			PEGADOR PARA MASSA LONGO, EM AÇO INOX, COM MEDIDA APROXIMADA DE 28 CM. DE COMPRIMENTO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SIMONAGGIO.				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	6/2020 - 13,5000
70	MATERIAL	13798	73.30.3001.000006 - PENEIRA EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM PENEIRA EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM, E CABO DE MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MIMO STYLE.	UN	7	12,66	88,62
						Última Compra:	6/2020 - 10,1000
71	MATERIAL	13799	73.30.3001.000007 - PENEIRA EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE MEDIDA APROXIMADA DE 14 CM PENEIRA EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE MEDIDA APROXIMADA DE 14 CM, E CABO DE MEDIDA APROXIMADA DE 14 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MIMO STYLE.	UN	7	15,9433	111,60
						Última Compra:	6/2020 - 13,2000
72	MATERIAL	13800	73.30.3001.000008 - PENEIRA EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE MEDIDA APROXIMADA DE 18 CM PENEIRA EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE MEDIDA APROXIMADA DE 18 CM, E CABO DE MEDIDA APROXIMADA DE 14 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MIMO STYLE.	UN	7	15,31	107,17
						Última Compra:	6/2020 - 14,2000
73	MATERIAL	14527	73.50.0057.000014 - PRATO DE PLASTICO EM POLIPROPILENO PRATO DE PLASTICO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, CAPACIDADE 550 ML, ALTURA 32 MM, ESPESURA 2,5 MM, LARGURA DE ABA 20 MM, DIAMETRO XTERNO DA BOCA 210 MM, DIAMETRO EXTERNO DA BASE 110 MM, CORES NEUTRAS E CLARAS	UN	400	4,3233	1.729,32
						Última Compra:	-- 0,0000
74	MATERIAL	13777	73.50.0057.000009 - PRATO DE VIDRO TEMPERADO RASO PRATO DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, REDONDO, RASO, COM MEDIDA APROXIMADAMENTE DE Ø: 226 MM E a: 19 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURALEX.	UN	30	5,98	179,40
						Última Compra:	6/2020 - 6,9900
75	MATERIAL	13780	73.50.0057.000012 - PRATO FUNDO EM INOX PRATO FUNDO EM INOX, REDONDO, COM MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 22 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA YAZI.	UN	400	7,6566	3.062,64
						Última Compra:	6/2020 - 7,3000
76	MATERIAL	13781	73.50.0057.000013 - PRATO SOBREMESA, DE VIDRO TEMPERADO PRATO SOBREMESA, DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, REDONDO, RASO, COM MEDIDA APROXIMADAMENTE DE Ø: 190 MM E a: 18 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURALEX.	UN	12	9,8266	117,91
						Última Compra:	-- 0,0000
77	MATERIAL	13837	73.30.0021.000014 - RELÓGIO DE PAREDE 20 - RELÓGIO DE PAREDE 20 - COMPOSIÇÃO DE VIDRO DE QUARTZO E PVC, NAS CORES BRANCO, PRATA, PRETO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA YAZI OU YANGZI.	UN	5	41,3266	206,63
						Última Compra:	6/2020 - 20,4000
78	MATERIAL	13814	72.40.4619.000005 - SOCADOR PARA PILÃO SOCADOR PARA PILÃO (MÃOZINHA DE ALMOFARIZ) EM ALUMINIO FUNDIDO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 18 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MK ALUMINIO	UN	5	8,3233	41,61
						Última Compra:	6/2020 - 20,2000
79	MATERIAL	13783	73.30.0022.000003 - TÁBUA PARA CORTE TÁBUA DE CORTE, COM MEDIDA APROXIMADA DE 36 CM x 25CM x 1.0 CM. PRODUTO BPA- FREE, PRODUTO NÃO TÓXICO, SEM BISFENOL - A. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PLASVALE.	UN	5	35,4133	177,06

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 124/2021

Solicitação: 122

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	6/2020 - 30,2000
80	MATERIAL	13794	73.50.0045.000005 - TAÇA PARA ÁGUA TAÇA PARA ÁGUA, MODELO PAULISTA, DE VIDRO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 250 ML- 8 ½, oz. 25 CL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NADIR.	UN	12	13,66	163,92
						Última Compra:	-- 0,0000
81	MATERIAL	13838	73.30.0021.000015 - TAPETE PORTA VINIL (BEM-VINDO), TAPETE PORTA VINIL (BEM-VINDO), COMPOSIÇÃO 100 % PVC, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 40CMX60CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NIAZITEX.	UN	15	43,3233	649,84
						Última Compra:	6/2020 - 25,7000
82	MATERIAL	13815	72.40.4619.000006 - TIGELA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE TIGELA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 4 LITROS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA MARINEX.	UN	5	66,9933	334,96
						Última Compra:	6/2020 - 28,4000
83	MATERIAL	13787	72.10.0099.000010 - TOALHA DE MESA BRANCA TOALHA DE MESA, DE TECIDO IMPERMEÁVEL, 100 % POLIESTER, NA COR BRANCA, CORPO EM JACQUARD, COM MEDIDA DE 2,10MX1,40M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA JOLITEX.	UN	3	106,6566	319,96
						Última Compra:	6/2020 - 70,0000
84	MATERIAL	13785	72.10.0099.000008 - TOALHA PARA BANHO TOALHA BANHO, 100 % ALGODÃO, COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 70CMX1,40CM. CORES VARIADAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CAMESA.	UN	40	29,6266	1.185,06
						Última Compra:	6/2020 - 22,1000
85	MATERIAL	13788	72.10.0099.000011 - TOALHA PARA ROSTO TOALHA ROSTO, 100 % ALGODÃO, COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 45CMX80CM. CORES VARIADAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CAMESA.	UN	15	11,6566	174,84
						Última Compra:	6/2020 - 10,2000
86	MATERIAL	13789	73.50.0052.000003 - XÍCARA DE CAFÉ XÍCARA DE CAFÉ EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 90 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURALEX.	UN	12	9,4933	113,91
						Última Compra:	6/2020 - 5,5500
87	MATERIAL	13790	73.50.0052.000004 - XÍCARA DE CHÁ XÍCARA DE CHÁ EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 240 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURALEX.	UN	12	13,16	157,92
						Última Compra:	-- 0,0000
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	39.117,15	SERVIÇO:	0,00		39.117,15
TOTAL GERAL		MATERIAL:	39.117,15	SERVIÇO:	0,00		39.117,15